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I. Dispozita t& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore & vegant# pErcakion kushiet e pErgjithshme @ Lejes s& Zhvillimit pér objektin:
"Ohbjekt 7 dhe 8 Kate dhe 2 kate néntoké me funksion tregti dhe shérbime™ me vendndodhje né
rrugeén “lordan Misja", Bashkia Tirane, me zhvillues z. Skender Rreli bazuar né;

- Ligi ar. 1072014 ,dt.31.07.2014 “Tér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” § ndryshuar.

- VEM nr. 408,d1.13.05.2015 “P& miratimin ¢ Rregullores s& Zhvillimit 1¢ Territorit™ i
ndryshuar.

- VKM nr. 457, dt 29.06.2022 pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM nr. 408 dt 13.05.2015
“PErmiratimin ¢ Rrepullores sé Zhvillimit &8 Termarit”, éshig miratuar ng datén 13.052015.

- Plani i Pérgjithshém Vendor | Bashkis# Tiran2 | miratuar me Vendimin ne.] |, dt 14.04.2017

s, : Ll 3:;':“.';-._
1.2 Pérahkrim i zongs s¢ studivar /@{%, co T

Parcela e propoguar pér dhvillom, gjendet jashtd unazds s8 vood] (& gytetit, nd nié = 1 :& u.]iia Exhii
formuar kryesisht pas viteve 90, T
B 54

Sheshi ku do 1€ ndértohet objekti 1 sipEreituar ndodhet né (htetin e Tirangs, né krg.qEIUTn}l # rrugE!'
“lordan Misja" me rrupgén “Rreli”. Sheshi eshte rreth 18 km larg né vijé & drejié me gendrén e
Tiranés dhe 350 metra ne vije te drejie me Bulevardin e ri te gyvietit té Tirangs, Sheshi ndodhet né
Njésiné Strukturore TR/A16 ,i8 PPV-s8 Bashkia Tirand. Sheshi ndodhet né njésing bashkiake nr.9,
#oma kedastrale 8330 dhe ka nje siperfage prej 612 m?.

Zona ku ndodhet sheshi karakterizohet nga ohjekte t# uléa 1,23 dhe dizs ohjekte 4 kate, Kito
objekte jan€ ndértuar kryesisht pas viteve 910, Vitet € fundit zona ka mamré zhvillim me ndértime te
reja bashkékohore me funksion banim dhe shérbime, t8 miratuara sipas PPV-s€ ,Bashkia Tirané
Dnsa pbjekte nE distané jo t€ largés tashmé kang pérfunduar si dhe priten né vijim & tjera, duke shiuar
aktivitetin né kétg pjese 1 gvietit.

Sheshi ndodhet né mpé zoné me mirastruktur kryvesisht t€ formuar, pérsa 1 pérket intrastrukiurés s&
ujEsjellés-kanalizime, furmizimit me energji elekirike, mmsport publik dhe infrastruktrgs arsimaore,
gje g2 favorizon ng furnizimin me wi dhe me energji elektrike 18 ndétimit 1@ propozuar.

Sheshi ka pozicion t& favorshém, ndihmuar edhe nga fakti g€ #shté drejtpErsedrejt 1 aksesueshem
nga rrugs *Jordan Misja" dhe me rmogéEn “Rreli”. Ky shesh ka nje siperfoge prey 612 m2. Aikuftzohet
ne ver nga Rrugice pa krve, ne lindje nga Rruga “Jordan Misja”, ne jug nga Rrugs “Rreli® dhe nga
peréndim ngo prome private me Nr, Pasurie 5/323. Terreni eshie i rrafsher pa diferenca te theksuara
kuotash.
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2. Ekstrakre t Planit tf Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshmégria me Kategoring ¢ pErdorimii & tokes sipas PPV -z

Druke u bazusr né rregulloren e Planit 2 pérgjithshém vendor té hashkise s Tirangs 2030, t& miratuar
prané Keshillit Kembéetar 18 Territorit, me Vendim Nr, 1, date 14.04.2017 "P&r miratimin e Planit
& Pérgjithsh#m Vendor Bashkia Tirane”, objekti i propozuar gjendet né hapsirén e konturuar
brenda Njésisé Strukturore Tr 416. Referuar pasaportés s& zhvillimit (8 miratiar dhe nE zbatim nga
Bashkia Tiran, pErdorimi i tok#s sipas kategorisé bazl i lejuara n€ kE8tE Nijgsi Strukiurcne Eshi
banim (A} Sipas megullores s# PPV-sé bashkia Tirang neni 14,pika 3 |, brenda kategorise Banim
{A) lejohen kombinime te kategorise bazé banim me kategori bazé 12 tjera si dhe nenkategorite e
tyre, ku perfshihet edhe kategoria bazé Shithime (5} dhe nénkategorité e saj.

Referuar sa me sipér, pérdortmi 1 tok#s pér funksion "Objekt Shérbime dhe Tregti "né két Njgsi
Strukturore pErfshihel nd kateporing & pErdorimeve 1€ lejuara,

2.2 Beti i fragmenteve t€ hartave t8 PPV pEr zongn né zhvillim

ME paragiten fragmente t8 hartave ¥ PPV-s€ hashkia Tirané ku jepet edhe
propozuar né zondn ¢ interesit TR 416,

Fig 03 Frogenent § karres g Prapasiiar re Karegorive 18 pordarimil i Takds
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3. Analiza e Giéndjes Ekzistuese

f Sheshi i vEn# n# dispozicion nga investiter ndodhet né krygEzimin e rrugés Jordan Misja me rmugen
Rreli n nj#sing bashkinke nr.9, zona Kadastrale 3330, Bashkia Tirang. Ky shesh pérbEhet nga dy

[ prona private, pasuria ne.574 dhe 579, dhe ka nj¥ siperfage totale prej 612 m2, Al kufizoher ng

! verl nga rrugic® pa krye me nr. pasurie, 5525, né lindje nga Rrugs “Jordan Misja"™ me nr. pisurie.
5/183, ne jug nga Rruga “Rreli™ me nr, pasurie. 5/331 dhe né peréndim nga prone private me Nr.

[ Pasurie 5/524, Terreni &shté 1 rrafshet pa diferenca 1 theksuara kuotash.

I M truallin, prong private, pasuria nr.374, dhe 579 ¢ z.k 330 ku parashikohet & kryhet ndertimi

ka nje ndertim ekzistues ne giendje te amortizuar me siperfage 16.5m2 ¢ cila do te duhet te prishet.

Trualli ndodhet né njé zong me infrastrukturd relativisht 18 formuar, gjé g& %W:ﬂ%ﬁlmlzimin
me ujé dhe me energji elekirike 1 ndértimit t& propozuar. P — —|-'f )
II& :_|;I .11_.‘., J . "‘: ::_J_'jll
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4, Rregullat ¢ Zhvillimit 1 Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetel @ propozikra

Objekt 1 két) projekti 8shié ndértimi | njé objekti me funksion tregtar,showroom,zyra dhe shérbime
né prontn e 2, Skender Malig Rreli, | konceptuar 5i nje volum prej 7 dhe ¥ katesh mbi tokg dhe 2
kate néntoke me konstruksion mbajiés prej betoni 18 ammuar.

MNdértimi 1 propozuar, duke gene se do le krveje disa funksione, Sshié konceptuar gf 12 jed |
aksesueshem né disa pika, pérgjate rrugéve “Jordan Misja™ dhe “Rreli™.

Mga rruga “Jordan Misja™ jang parashikuar hyije-daljes kémbesore per klientet dhe personelin.

Mga rruga “Rreli” eshte parashikuar hyrje-dalja e mjeteve & fumizimit, @ cilat n@ k& rast do 1€
[Evizm vertikalisht pér nf parkimin néntok@sor, brenda objekiit nEpermjel nje ashensor (& dedikuar
pér automjete.

Mga rrugiced pa krye né ver (& ohjektt Eshié parashikuar kontrolli i kabings e]elﬂrl];ﬂ qqu‘JE

shirhejé pér ohjektm: /l_:‘é/f‘; abvnll] {,fr;
Holli kryesor 1 cili #shi® pozicionuar né kuoten £0.00m shértben edhe s ]ﬂpﬂlrﬁ -ﬁlﬁt‘ﬂ;ﬂd&rﬂe l’."-ll|
flukseve 1B Evizjes sipas funksioneve. 'L"}-. : .-

-

; ! =1 .
0F andej klientet ¢ mundshem do 1€ pérdorin hapésitat e dedikuara pér showroom duks pérdorur,
pérves ashensorBve, edhe shkallét e brendshme g8 shkojng der nE lartésine ¢ tre Kateve,

Punonjésit e adminisiratés do 18 pérdonn ashensorin e dedikuar dhe shkallt, g8 shérbeng edhe s
shkallE emergjence, pEr t& amritur né hap&sirat e tyre ng kotet mé t& larta. Ky fluks lévizge vertikale
nuk intersekiohet n# asnj pike nga fluksi 1 [Bvizgjes 58 klient#ve 1@ showroom E njSjta shemé [Bvizje
do 1€ pErdoret edhe pér punonjésil e shérbimeve 18 parashikuara 18 kryhen né k#@ obgeki,

Kati i fundit, kuota e farracés, do 18 jeté ¢ shirvigzueshme dhe pérveg ambjenteve teknile &
domosdoshme pér impiantet g€ do te instalohen, do @ shirbeje edhe s lokal shéfimi social,
Ambjenti i tarraess dote jel& | giglberuar me peme dhe lule 1# ndryshime,

LariBsia mbi tokE ¢ objekiit, propozohet 18 je1g 8 kate, pErfshirg edhe at? tf torracds. Larsia néntoke
e objektit propozohet (€ jeté 2 kate.

HapEsirat ¢ kateve néntoké jang parashikuar 18 pérdoren pér parkim, magazimm, dhe ambjente
teknike, sipas kérkesave 18 impianteve ieknologhike ¢ do 18 aplikoben,

LartEsité ¢ kateve mhi toké t€ objektit jané parashikuar € jeng: 4.55m pér katm pérdhe, 3.50m pér
katet e tjera dhe 2.50m per katin e tarracés_Lartesite e kateve nEn tokg 1# objekrit jang parashikuar i
jenE 2.80m.
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4.2 Pamja e Jashtme & Godinave / Trajtimi 1 Fasadave / Rifiniturave

Ndirtimi i propozuar pérfagéson njé objekt me volumetri unike 1 cili shfaget 1 hapur pérggaté rmugés
“Jordan Migja™ dhe mugés “Rreli”, nga ko jane parashikusr edhe hyrje diljet krvesore ng o, dhe me
fage kallkan né dy aniét e tjera, pérkat@sisht nga rrugica pa krye né veri dhe prona private me Nr.
Pasunie 5/524 nE& peréndim.

Mga pikEpamia e stilit arkitekionik, objekti Eshe# parashikuar 18 orientohet drejt stilit klasik @
ndérthurur me elements modeme t8 fasadés duke v prezanmear si njé ndértim me fasad€ & stilit
necklasik g8 do 6 rezisto]é kohBs dhe & pérputhet me detyrén e projektimit nga investitori dhe
fimksiomin g€ do té kryeje,

Fasada ¢ objektit do 12 rajlohet n@ dy ményri. Fasada e objektit g pérballet me rmugén™Jlordan
Misje” dhe rrugen “Reeli” do te wrajiohet me fasadw tw ventiluar me panele kompoziti komiza 1
parapregatitura dhe dritare vertikale ge péraéniten sipas t& nj&jtit ritém né fasadat kryesore té nhjcktil.
Ky element do 18 pErsritet né ményre modulare né 18 giithe Fasadén e objektit duke krijuar n
parametrike, Kati pérdhe do # trajtohet me fasade xhami t8 varhdoar. Faget kallkan lé,@fg

té trajtohen me sistemm kapoté dhe 51 nifiniture me suva grafiato. 5 E@gslj___; '-':‘-Tn
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Rifintturat e brendshme

Dyshemet®; Materialer & do 1& prdoren p@r shirimin ¢ dvshemeve té ohicktit 18 propozuar do £
jend kryesisht me pllaka gress porcelan, laminat AC 5, dhe n vecanti, né pérputhje me kérkesat
teknologitke, do t# aplikohen edhe dyshemete teknologjike.

Muret: Muret ndarése jand menduar prej gipsi 15-20 cm ( 2 pliaka gipsi né ¢do keah dhe 8 mes me
lesh guri pér termoziolim dhe izolim akustik).Siperfagia ¢ muratures se brendshme krvesisht
patinchet dhe do te Ivhet me boje, sipas percakiimeve ne detajet ¢ projektit arkitcktonik dhe
specifikimet teknike perkatese, Siperfagja e muratures ne ambjentet e tualeteve do te vishet me pllaka
gress porcelzni deri ne kuoten +2.40, sipas percaktimeve ne detajet e projektit arkitekionik dhe
specifikimet teknike perkatese. Ne raste te vecanta, siperfagja & murstures ne ambjente te brendshme
do te vishet sipas percaktimeve te projektit mrkatektonik te mterient.

Vetratat: Te giitha vetratal ge do te zbatohen ne objekt do te jene duralumin termik me 3 dhoma,
dopio xham me mbushje me gaz argon, sipas percaktimeve ne detajet ¢ projektit arkitektonik dhe
specifikimet teknike perkatese,

Tavanet: Siperfaqja e favaneve ne ambjente te brendzhme kryesishi do te patinohet die do te byhet
me boje, sipas percaktimeve ne detajet e projektit arkitektonik dhe specifikimet teknike perkatese. Do
te aplikohen tavane te varura, sipas percaktimeve te projektit arkitektonik te interient.

Dryert: Té gjitha dyert e brendshme do & jend druri tamburat dhe me dimensione sipas preakiimeve
nt projektin arkitektonik, Do t& dplikchen edhe dyver teknologjike, sipas ptfl':ak:in'!gﬁ.lﬁpr'nqugt:wc
t€ impianteve g do € instalohen, o
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4.3 Péreaktimin e treguesve pér zhvillim 18 projeki-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e ptrgjithshme e rruallit: 540 (Nr.Pas. 74+ T4{Nr. Pas. 79 = 614 m*
Sipérfage ¢ truallit & zéné nga strukiura {gjummal; J26m*
Sipérfage ¢ pérgjithshme & nd@rtimit mbi toké; 2354 m*
SipErfage e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toke: 3 064 m?
Koefigenti i shirvidzimit té truallit pér ndértim: 53 %
Koefigenti | shfrviézimit té truallit pér rmugé dhe hapsira publike: 38
Intensiten 1 ndBrtimit: 383
Lan#sia maksimale e strukturEs nga niveli 1 kuots S8 sistemimit: J0m
MNuomr § kateve mbi ok & kal
Mumret @ kateve nEn také: T 2 kat
TREGUES TEKNIK: ,:1 heo 1"

x e
Zona Kadastrale: Z.K. 8330; Nr. pasurie 5/74,5/79 , né emiy 18 skmw(gwh- " ”r'

':' Th

Kufizimer: ET l?f
Veri; . Pas.Nr, 51525,
Jug: . Pas Mr. 5/531,
Lindje: ~ T, 'Jnrdnn H15.Jﬂ" Pas.Nr. SHEJ
PerBndim: e Pas WNr. 57524

Distancat nga kufin i prongs:

Verm e 1 m, .15 m (Fage Kallkanj,
Lindja vemsnsanssamenne 233 TLE.95 m, 10.9 m,
Juigu o v i mue i e o T, ] SN
Peréndimi censmnsreeens 2o M {Fage Kallkan)

Distancat nga aksi | rrugés;

Lindja:: e 1217 m, 1 1.90m.11.95 m,
Jug: ceteraecineees B ML AKED 1 rruges ekristuese)
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4.4 Hapésirat ¢ lira dhe 18 gielbérta | vendparkimet

Terreni | pronés ku do nd#mohet godina #shi# nj# terren i sheshil, NE iérfsing ¢ vet gjithe sipérfagja
g liré mé nivelin e mugés do t8 wajiohet me pasazhe kalimi pér kémbésordt dhe sipbrfage ©
gjelbéruara i cih do tf joté njé gjelbérim 1 ulét | ndérthurur me pemé t8 larta, si edhe ndrigim t8 ulét
dhe té larié. Cjithashtu hapésira e tarracés do t€ jeté e gj€lberuar me pemé dhe lule 12 ndryshme, duke
gent e Ky ambient do 88 shirbept® s1 hapésirg rekrectoni dhe eventesh .

Parkimi do 18 jet® néntok# me 1Bvizje vertikale brenda objektit nEpermjet njé ashenson 18 dedikuar
pér automjetet. Nomri total | posteve & parkimit do (€ jeté 14, Hapésirat e kateve néntoke jané

parashikuar gjithashiu & pérdoren pé magazinim dhe ambjente lrknﬁg@ﬁIWu: i
impianteve teknologiike g€ do 18 aplikohen. d ,?ai:)
Do,
b I5

Fig 17 Planvendosie e Péalivhshne
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5, Rregullat ¢ Rgeteve 1€ Infrastrukturés
3.1 Pomcionimin e shErbimeve dhe rmjeteve laoyesore (2 infrastrukturave

Ky projekt nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim té ri per infrastrukturen rrugone. Respekton
plotésisht glendjen ekzistuese, si edhe propozimin ¢ planit 1€ ri & bashkisé Tirang, pérsa i perkel,
rrjetit 18 infrastrukiures rrogore g ka rona e interestil.

Objekti do te pajiset me te gjithe infrastrukturen inxhinierike 18 nevojshme, e cila do 18 jet€ ¢ hidhur
me infrastrukturén ckzistuese 1@ ponBs. Ndértima 1 kEtij objekti nuk do 1€ ndikojg né devijimin e
infrastruktures inxhinierike ckzistuese. Objekti do 2 plot@soj€ nevajat e ty plr wi higieno-sanitar
dhe energji elekirike népermjet shfryizimit t& mjetit ekzistues, Pérsa | pérket sistemit 1 shkarkimit
18 jErave t&zeza, ato dote lidhen me kanalizimet ekzismese né zong,

Akses sipurchet nga mueet ekzxistuese “Jordan Mispa™ dhe “Frel”, Nga rruga do ©f behet 1 mundor
hyrja g proné me automjete. Gjithashiu n8 rast emergjence, automjeti zZiarrfikes ka askes nd @
pakidn 3 ané 1@ ohjekiit pér shuarjen e zjarreve eventuale,

Mbetjel ¢ ngurta do te menaxhohen né bashképunim me Bashkine Tirang, dhe _:]_EL:II:E E‘.‘i‘:‘:ﬂl-:mhl.’t

vendi | depozitimit 18 tyre, para marrjes se Centifikates s¢ Pérdorimir Faswim_j:jﬁﬁgﬁévé_" i@l_};lgﬂﬂﬂ o

¢ kryhet népérmijet vendosjes s8 koshave 18 jashtém 18 myaftueshém, ndﬁ&npr‘qf ﬁ'aﬁmjmi i
L

mbetjeve do te krvhet nga finma pastrucse e zonés. --:.r-_'-ﬁ S
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Fig 18 Plavvendesye ¢ Pleglicharene
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